
  

PCR03ETRpo88300617 
 

Kupní smlouva 
č. j. KRPP-96575-17/ČJ-2023-0300VZ 

 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Název: Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje     
Sídlo:  Nádražní 2, Plzeň, PSČ 306 28  
Zastoupená:  plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku  

IČO: 751 51 529 

DIČ:  CZ75151529  

ID datové schránky: 5ixai69      

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  8246881/0710 

Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje,  
 Oddělení materiálně technického zabezpečení 
 Nádražní 2, 306 28 Plzeň 

Kontaktní osoba:    vedoucí oddělení materiálně technického 
zabezpečení  

E-mail, telefon:   tel.: 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Společnost:  GARED s.r.o. 

Sídlo:  Družstevní 278, 517 01 Solnice 

Zastoupený:  Michaelou Bartákovou DiS., jednatelka 

IČO:  28819446 

DIČ: CZ28819446 

ID datové schránky:  4rz3pqx 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Rychnov nad Kněžnou 

Číslo účtu:  43-9989300267/0100 

Kontaktní adresa: Družstevní 278, 517 01 Solnice 

Kontaktní osoba: 
Telefon: 

E-mail:  

 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
23329 
 
(dále jen „prodávající“) 

 



   2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

zboží, specifikované v odst. 2 a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  
 
2. Předmětem této smlouvy je dodání sad balisticky odolných panelů TBO 5CZ (dále jen 

„zboží“).  
 

Obsah sady balisticky odolných panelů TBO 5CZ: 
 

1 ks - balistický odolný panel přední (hrudní) 
    požadovaná třída balistické odolnosti – TBO 5CZ 

1 ks - balistický odolný panel zadní (zádový) 
    požadovaná třída balistické odolnosti – TBO 5CZ 

1 ks - návod k použití a záruční list v českém jazyce 
 

Předpokládaný počet sad balistických odolných panelů TBO 5CZ je 143 ks. Kupující a 
prodávající se dohodli, že tento počet může být menší, shodný nebo větší. 

   
3. Kupující si vyhrazuje právo upřesnit požadovaný počet kusů odebraných sad balistických 

panelů TBO 5CZ v souladu s cenou vyplývající z nejvýhodnější nabídky vybraného 
dodavatele, přičemž cena veřejné zakázky nepřekročí částku 1 983 471,07 Kč bez DPH. 

 
4. Součástí dodávky je povinnost dodat kupujícímu veškerou související dokumentaci, 

certifikáty, návody či jiné obdobné listiny potřebné k převzetí a řádnému užívání věci, vše 
v originálním vyhotovení a v českém jazyce.  

 
 

Článek III. 
Kupní cena 

 
1. Celková kupní cena za předmět smlouvy, tj. za dodávku 144 ks sad balisticky odolných 

panelů TBO 5CZ je stanovena ve výši: 
 

Cena bez DPH  1 981 440,00  Kč 

DPH 21%      416 102,40 Kč   

Cena včetně DPH  2 397 542,40 Kč     

 
Slovy: dva miliony tři sta devadesát sedm tisíc pět set čtyřicet dva korun českých čtyřicet 
haléřů 

 
2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 

včetně dopravy do místa plnění. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 
 
 

Článek IV. 
Předání zboží, servis a vady zboží 

 
1.  Nad rámec dodávky předmětu plnění bude kupujícímu současně se zbožím dodána: 
 1 x sada balisticky odolných panelů TBO 5CZ, 



   3 

která bude identická s předmětem plnění a bude kupujícímu bezplatně dodána 
prodávajícím, za účelem provedení zkoušky jakosti a balistické odolnosti. Tato sada bude 
náhodně vybrána z celkové dodávky. 

  
2.  Prodávající se zavazuje dodat sjednané zboží nové a nepoužité v kvalitě odpovídající 

požadavkům kupujícího dle přílohy č. 1 - Technická specifikace balistických panelů a 
příslušným obecně závazným normám a dalším souvisejícím právním předpisům platných 
v České republice. 

 
3.  Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku III. této 

smlouvy. 
 
4.  Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. 

 
Článek V. 

Doba a místo plnění 
 
1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění nejpozději do 30. 6. 2024. 

 
2. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje (dále jen „krajské ředitelství“)  
        Sklady krajského ředitelství  
        Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy. 
 
3. Oprávněnou osobou kupujícího k převzetí zboží a podpisu dodacího listu je 

, nebo vedoucí oddělení materiálně technického 
zabezpečení krajského ředitelství. 

 
4. Zboží bude prodávajícím dodáno do místa plnění v pracovní den v době od 7:00 do 14:00 

hod. Prodávající se zavazuje informovat oprávněnou osobu kupujícího o termínu dodání 
zboží nejméně dva (2) pracovní dny předem. 

   
5.  Zboží bude dodáno převzetím zboží oprávněnou osobou kupujícího a potvrzením dodacího 

listu v místě plnění.  
 
6. Kupující si vyhrazuje provedení kontroly požadované jakosti zboží při přejímce v místě 

dodání, kdy bude kupujícím provedena vizuální kontrola úplnosti dodávky, kvality materiálu 
a provedení, dále kontrola úplnosti požadovaného označení, dodaného velikostního  
sortimentu.  

 
7.  Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v 

souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. V takovém případě nepřechází na 
kupujícího nebezpečí škody na věci a prodávající je povinen znovu dodat kupujícímu zboží 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na nové předání zboží se použijí 
ustanovení předchozích odstavců. 

 
Článek VI. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 
1.  Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího 

(dopravce) podpisem protokolu o předání a převzetí zboží. 



   4 

 
2.  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího podpisem protokolu o předání a převzetí zboží. 
 
3.  Pro případ dodání většího množství zboží (§ 2093 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku) se smluvní strany výslovně dohodly, že se přebývající (tj. kupujícím 
neobjednané) množství zboží nestává předmětem kupní smlouvy. Pokud dojde k převzetí 
tohoto zboží kupujícím, zůstává přebývající zboží i nadále vlastnictvím prodávajícího a 
bude mu kupujícím na jeho náklady vráceno.   

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
 

1.  Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy a dále evidenční číslo smlouvy, vyčíslení‚ zvlášť ceny zboží 
bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH.    

 
2. Faktura bude zaslána kupujícímu ve lhůtě 14 dní po dodání zboží v elektronické podobě 

prostřednictvím datové schránky 5ixai69 nebo e-mailu na adresu: krpp.podatelna@pcr.cz. 
Do věci se uvede „Faktura“ a číslo jednací smlouvy. 
 

3.  Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

 
4.  Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsáním fakturované kupní ceny 

na bankovní účet prodávajícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
21 kalendářních dnů.   

 
5.  Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 

jeho části. 
 
6.  Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

 
7.  Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plnění (prodávajícím), bude 

příjemcem zdanitelného plnění (kupujícím) uhrazen v plné výši včetně DPH, jestliže si 
kupující ověří způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající není 
nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy je shodný s 
účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V opačném 
případě kupující uhradí prodávajícímu pouze základ daně a DPH převede přímo 
příslušnému správci daně. 

 
Článek VIII. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

1.  Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 

mailto:krpp.podatelna@pcr.cz


   5 

spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

 a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

 
2.  Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 

které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 
 
3.  Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 

této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 
 
4.  Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  
 
5.  Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 
1.  V případě nedodržení termínu dodání zboží ze strany prodávajícího, a to i v případě 

nepřevzetí zboží ze strany kupujícího v tomto termínu z důvodů vad dodaného zboží, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

 
2.  Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. VIII., zavazuje se prodávající 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

   

3.  V případě nedodržení požadované kvality či balistické odolnosti po stanovenou dobu (viz čl. 
X. odst. 1 a 2) se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 300.000,00 Kč (slovy: třistatisíc korun českých). Tím není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu případně vzniklé škody (viz č. X. odst. 9). 

 
4.  Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve 

výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení. 
 
5.  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 

jejich uplatnění.  
 
6.  Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

 
7.  Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

 a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 7 (sedm) kalendářních dnů; 
 b) nedodání zboží v požadované kvalitě dle technické specifikace 

 c) neodstranění vad zboží ve lhůtě podle čl. X odst. 5;   
 d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VIII; 
 e) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 



   6 

 
8.  Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b)  insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c)  prodávající vstoupí do likvidace. 
 
9.  Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

 
10.  Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Případné odstoupení od smlouvy nemá 
vliv na nároky na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
Článek X. 

Záruka a sankce za její nedodržení 
 

1.  Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu min. 24 měsíců od data předání 
kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině, s výjimkou vad uvedených v odstavci 
2. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, 
jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

 
2.  Prodávající garantuje v souladu s garancí výrobce balistickou odolnost dodaných sad 

balisticky odolných panelů TBO 5CZ v délce min. 10 let od jejich dodání. Za vady mající vliv 
na balistickou odolnost tak prodejce ručí za podmínek uvedených v záruční listině po dobu 
120 měsíců od data předání kupujícímu. 

 
3.  Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 
 
4.  Reklamace vad musí být provedena písemně. 
 
5.  Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 

doručení reklamace kupujícího.  
 
6.  Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení. 
Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejího uplatnění.  

 
7.  Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem - vedoucím oddělení 

materiálně technického zabezpečení KŘP-P, tel.  popř. jiným k tomu výslovně 
pověřeným zaměstnancem oddělení materiálně technického zabezpečení KŘP-P. 

 
8. Prodávající souhlasí s právem kupujícího prověřovat v průběhu dodávek vlastnosti a kvalitu 

výrobků v rozsahu daném příslušnou technickou specifikací, tzn., že může být prověřena 
např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů.  

 
9.  Prodávající ručí za veškeré případné škody vzniklé kupujícímu, jeho zaměstnancům či 

dalším subjektům v důsledku vad dodaného zboží. To platí obdobně i pro případ, ukáže-li 
se, že prodávajícím dodané zboží nesplňuje prodávaným garantované vlastnosti. 



   7 

10.  Dodatel bere na vědomí, že zboží bude u kupujícího rozbaleno postupně po dobu cca 6 
měsíců a vady, ne zcela zjevné při přejímce bude kupující reklamovat až po rozbalení. 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 
 
1.  Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v záhlaví smlouvy.  
 
2.  Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 
3.  Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 

nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 
4.  Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
5.  Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 

uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 
 
6.  Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti 

dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

 
7.  Prodávající se zavazuje provést po uplynutí období garance balistické odolnosti 

bezúplatnou ekologickou likvidaci dodaných balistických vest, případně zajistit kupujícímu 
bezúplatnou ekologickou likvidaci u jiného subjektu v případě, pokud sám nebude schopen 
v uvedené době tuto likvidaci provést, pokud jej o to kupující požádá. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Tato smlouva je platná po podpisu smluvními stranami. Dle zákona 340/2015 Sb., o 
registru smluv tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pokud 
nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je 
zrušena od jejího počátku.   

 
2.  Tato smlouva se řídí podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 
 
3.  Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran provedenou 

formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 
 
4.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory, vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
příslušnými obecnými soudy, nikoli rozhodcem.  

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (8 stran smlouvy a 13 stran příloh) a za 

její podpis je považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické podobě, 
který je jednoznačně spojen s podepisující osobou a slouží k jednoznačnému ověření 
identity podepsané osoby..  



   8 

 
6.  Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Technická specifikace balistických panelů (Příloha č. 1 k č. j. KRPP-96575-7/ČJ-
2023-0300VZ) 

Příloha č. 2 - Cenová nabídka (Příloha č. 2 k č. j. KRPP-96575-7/ČJ-2023-0300VZ) 

 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

________

              plk. Mgr. Jitka Berková    Michaela Bartáková DiS. 
náměstkyně ředitele krajského ředitelství                jednatelka společnosti GARED s.r.o. 

         pro ekonomiku 
 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 


